



MAGYARORSZÁG HIVATALOS LAPJA
2026. március 9., hétfő

Tartalomjegyzék

49/2026. (III. 9.) Korm. rendelet	Hazánk nemzetbiztonsági érdekei védelmében a szokatlan mennyiségű, Magyarország területén szállított készpénz és aranyrudak kapcsán szükséges intézkedésekről	1084
50/2026. (III. 9.) Korm. rendelet	A nemzetközi energiabiztonsági válsághelyzetre tekintettel a magyarországi üzemanyagellátás védelméről	1085
51/2026. (III. 9.) Korm. rendelet	A jövedéki adó mértékének a nemzetközi energiabiztonsági válsághelyzet idején történő meghatározásáról	1090
52/2026. (III. 9.) Korm. rendelet	A biztonsági kőolajtermék készletek veszélyhelyzeti felhasználásáról	1091

III. Kormányrendeletek

A Kormány 49/2026. (III. 9.) Korm. rendelete

hazánk nemzetbiztonsági érdekei védelmében a szokatlan mennyiségű, Magyarország területén szállított készpénz és aranyrudak kapcsán szükséges intézkedésekről

- [1] 2026. március 5-én a Nemzeti Adó- és Vámhivatal ellenőrzés alá vont két gépjárművet, amely gépjárművekben hét fő ukrán állampolgár tartózkodott, akik a két járműben összesen 35 millió euró és 40 millió dollár készpénzt, továbbá 9 darab, darabonként 1 kilogramm súlyú aranytömböt szállítottak.
- [2] Figyelemmel arra, hogy a szokatlan mennyiségű készpénz és arany eredete, célállomása, felhasználásának, rendeltetésének a célja, Magyarország területén történő szállításának jogcíme a helyszínen nem volt tisztázható, valamint a szállítás nem a szokásos nemzetközi gyakorlat szerint történt, a kérdéses vagyon tekintetében a Nemzeti Adó- és Vámhivatal büntetőeljárást indított.
- [3] A vagyon szállításának a módja, a szállítást végző személyek kiléte további nemzetbiztonsági kockázatokat vetett fel.
- [4] Információk merültek fel arra vonatkozóan is, hogy ismeretlen, feltehetően ukrán állampolgárságú személyek már ezt megelőzően is átszállítottak Magyarország területén jelentős mennyiségű készpénzt, amely esetében az esetleges magyarországi felhasználást, annak célját és a felhasználás nemzetbiztonságra gyakorolt hatásait is tisztázni szükséges.
- [5] A kormányrendelet célja, hogy a visszatartott vagyon eredetét, célállomását, felhasználásának, rendeltetésének a célját, Magyarország területén történő szállításának jogcímét és célját, a szállítók személyazonosságát és esetleges bűn- vagy terroriszervezetekkel fennálló kapcsolataikat, továbbá a szállítási művelet Magyarország nemzetbiztonságára is kiható következményeit megnyugtatóan tisztázni lehessen.
- [6] Fontos tisztázni azt is, hogy a kérdéses vagyonból került-e felhasználásra Magyarországon, és amennyiben igen, az kihez és milyen célból jutott el, továbbá az milyen hatást gyakorolt Magyarország nemzetbiztonságára.
- [7] A Kormány az Alaptörvény 53. cikk (1) bekezdés b) pontjában meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, figyelemmel a védelmi és biztonsági tevékenységek összehangolásáról szóló 2021. évi XCIII. törvény 80. és 81. §-ára, valamint a szomszédos országban fennálló fegyveres konfliktus, illetve humanitárius katasztrófa magyarországi következményeinek elhárításáról és kezeléséről szóló 2022. évi XLII. törvény 2. § (1a) bekezdésére, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. § Az Ukrajna területén fennálló fegyveres konfliktusra, illetve humanitárius katasztrófára tekintettel, valamint ezek magyarországi következményeinek az elhárítása és kezelése érdekében veszélyhelyzet kihirdetéséről és egyes veszélyhelyzeti szabályokról szóló 424/2022. (X. 28.) Korm. rendelet szerinti veszélyhelyzet ideje alatt a Nemzeti Adó- és Vámhivatalról szóló 2010. évi CXXII. törvényt (a továbbiakban: NAV tv.), valamint a büntetőeljárásról szóló 2017. évi XC. törvényt (a továbbiakban: Be.) az e rendeletben foglalt eltérésekkel és kiegészítésekkel kell alkalmazni.

- 2. §**
- (1) Magyarország alapvető nemzetbiztonsági érdeke a 2026. március 5-én a Nemzeti Adó- és Vámhivatal által ellenőrzés alá vont két gépjárműben megtalált összesen 35 millió euró és 40 millió dollár készpénz, továbbá 9 darab, darabonként 1 kilogramm súlyú aranytömb (a továbbiakban együtt: vagyon) kapcsán vizsgálni
 - a) annak eredetét, célállomását, felhasználásának, rendeltetésének a célját,
 - b) Magyarország területén történő szállításának jogcímét és célját,
 - c) a szállítók személyazonosságát, esetleges bűn- vagy terroriszervezetekkel fennálló kapcsolatait,
 - d) a szállítási művelet Magyarország nemzetbiztonságára is kiható következményeit,
 - e) az átszállított készpénz és arany egy részének magyarországi felhasználását, továbbá ha felmerül a magyarországi felhasználása, akkor azt, hogy mely személyekhez és szervezetekhez került ilyen vagyon, illetve az átszállított vagyonból magyarországi bűnszervezetek, esetleg Magyarországon jelen lévő terroriszervezetek vagy politikai szervezetek részesülhettek-e.
 - (2) Az (1) bekezdés szerinti vizsgálatot a Nemzeti Adó- és Vámhivatal végzi.
 - (3) A Nemzeti Adó- és Vámhivatal az (1) bekezdés szerinti vizsgálatot az e rendelet hatálybalépését követő 60. napig folytatja le a NAV tv. titkos információgyűjtésre vonatkozó szabályai szerint.

- 3. §** (1) A 2. § (3) bekezdése szerinti időpontig a vagyont a Be. 309. § (1) bekezdésétől eltérően – a Nemzeti Adó- és Vámhivatal határozata nélkül – lefoglaltnak kell tekinteni, és akként kell kezelni.
- (2) A 2. § (3) bekezdése szerinti időpontig a vagyon lefoglalása megszüntetésének végrehajtását fel kell függeszteni. Ebben az esetben a Be. 321. § (5a) bekezdésében meghatározott határidő a végrehajtás felfüggesztése határidejének a lejártával kezdődik.

- 4. §** Ez a rendelet a kihirdetése napján 23 órakor lép hatályba.

Orbán Viktor s. k.,
miniszterelnök

A Kormány 50/2026. (III. 9.) Korm. rendelete

a nemzetközi energiabiztonsági válsághelyzetre tekintettel a magyarországi üzemanyagellátás védelméről

- [1] Magyarország energiabiztonsága veszélyben van, mert Brüsszel szankciók alá vonta az olcsó orosz energiát, Ukrajna pedig olajblokád alá vette hazánkat.
- [2] Az iráni háború miatt a nyugati olaj ára meredek emelkedésnek indult, az ukrán olajblokád pedig elzárja hazánk elől az olcsóbb orosz olajat.
- [3] A magyar családokat megvédjük az ukrán olajblokád következményeitől, ezért Magyarország védett árat vezet be a benzinre és a gázolajra. A védett árú üzemanyagot a magyar rendszámú gépjárművek részére biztosítjuk a magyar benzinkutaknál.
- [4] A Kormány az Alaptörvény 53. cikk (1) bekezdés b) pontjában meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, figyelemmel a védelmi és biztonsági tevékenységek összehangolásáról szóló 2021. évi XCIII. törvény 80. és 81. §-ára, valamint a szomszédos országban fennálló fegyveres konfliktus, illetve humanitárius katasztrófa magyarországi következményeinek elhárításáról és kezeléséről szóló 2022. évi XLII. törvény 2. § (1a) bekezdésére, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. § *[Kiskereskedelmi védett ár]*

- (1) Az Ukrajna területén fennálló fegyveres konfliktusra, illetve humanitárius katasztrófára tekintettel, valamint ezek magyarországi következményeinek az elhárítása és kezelése érdekében veszélyhelyzet kihirdetéséről és egyes veszélyhelyzeti szabályokról szóló 424/2022. (X. 28.) Korm. rendelet szerinti veszélyhelyzet ideje alatt az árak megállapításáról szóló 1990. évi LXXXVII. törvény (a továbbiakban: Ártörvény) Melléklet I. pont A) alpontjában foglalt táblázatban meghatározott termékek mellett védett áras (a továbbiakban: védett áras) termék
- a) az MSZ-EN 228 jelű szabványban meghatározott ESZ-95-ös minőségi fokozatú motorbenzin, amely nem teljesíti az ESZ-98-as fokozat minőségi követelményi szintjét, valamint
- b) az MSZ-EN 590 jelű szabványban meghatározott 2710 20 11 KN-kódú dízelgázolaj.
- (2) Az (1) bekezdésben meghatározott védett áras termék – biokomponensekkel és szabvány szerinti adalékokkal együttesen értelmezett – legmagasabb kiskereskedelmi bruttó ára
- a) az (1) bekezdés a) pontja szerinti termék esetében 595 forint literenként;
- b) az (1) bekezdés b) pontja szerinti termék esetében 615 forint literenként.
- (3) Az (1) bekezdés szerinti termékek értékesítése során egyéb költség vagy díj nem számolható fel.

2. § *[Kivételek a kiskereskedelmi védett ár alkalmazása alól]*

- (1) Az üzemanyag nem védett áras termék, ha azt
- a) – a (2) bekezdés szerinti eset kivételével – külföldi rendszámú jármű üzemanyagtankjának töltése céljából értékesítik,
- b) nem az üzemanyagtöltő állomáson töltött jármű üzemanyagtankjába történő közvetlen töltéssel értékesítik.

- (2) Védett áras üzemanyaggal tölthető a külföldi rendszámú gépjármű, ha a külföldi rendszámú gépjármű államjelzése szerinti országban az üzemanyag védett áras termék, és a külpolitikáért felelős miniszter rendeletben megállapítja, hogy ezen országban a magyar rendszámú gépjármű – a védett ár mértékét ide nem értve – legfeljebb a magyar szabályozás szerinti korlátozásokkal, védett áras üzemanyaggal tölthető.

3. § *[Nagykereskedelmi védett ár]*

- (1) Az Ártörvény Melléklet I. pont A) alpontjában foglalt táblázatban meghatározott termékek mellett védett áras termék
- a) az MSZ-EN 228 jelű szabványban meghatározott ESZ-95-ös minőségi fokozatú motorbenzin, amely nem teljesíti az ESZ-98-as fokozat minőségi követelményi szintjét, valamint
 - b) az MSZ-EN 590 jelű szabványban meghatározott 2710 20 11 KN-kódú dízelgázolaj.
- (2) Az (1) bekezdésben meghatározott védett áras termék – biokomponensekkel és szabvány szerinti adalékokkal együttesen értelmezett – legmagasabb nagykereskedelmi bruttó ára
- a) az (1) bekezdés a) pontja szerinti termék esetében 595 forint literenként;
 - b) az (1) bekezdés b) pontja szerinti termék esetében 615 forint literenként.
- (3) Az (1) bekezdés szerinti termékek értékesítése során egyéb költség vagy díj nem számolható fel.
- (4) A (2) bekezdés szerinti védett ár az 1. § szerinti védett árat alkalmazó kiskereskedőnek történő értékesítés során alkalmazandó.
- (5) A beszállító az 1. § szerinti védett árat alkalmazó kiskereskedővel történő szerződéskötést nem tagadhatja meg.
- (6) E §-ban foglaltaktól eltérően, a Magyar Szénhidrogén Készletező Szövetség biztonsági kőolajtermék-készletéből felszabadított termékekre a biztonsági kőolajtermék-készletek veszélyhelyzeti felhasználásáról szóló kormányrendeletben megjelölt védett ár vonatkozik.
- (7) Amennyiben az üzemanyagtöltő állomás üzemeltetője a 2. § (1) bekezdése szerint értékesített üzemanyagot a nagykereskedelmi védett áron szerezte be,
- a) az értékesítés hónapját követő hónap 5. napjáig bevallást küld a beszállítónak és az állami adó- és vámhatóságnak az értékesítés hónapjában az a 2. § (1) bekezdése szerint nem védett áron értékesített, de nagykereskedelmi védett áron beszerzett üzemanyagok mennyiségéről napi bontásban;
 - b) a védett ár és az üzemanyagtöltő állomás által megvalósított értékesítés időpontjára vonatkozó (8) bekezdés szerinti ár közötti, a bevallásban megállapított mennyiség figyelembevételével meghatározott különbözetet az üzemanyagtöltő állomás üzemeltetője az értékesítés hónapját követő hónap 15. napjáig köteles megfizetni a beszállítónak.
- (8) A beszállító köteles folyamatosan tájékoztatást adni az üzemanyagtöltő állomás üzemeltetője számára arról a nagykereskedelmi árról, melyet védett ár hiányában alkalmazna.
- (9) Az üzemanyagtöltő állomás üzemeltetője a 2. § (1) bekezdése szerinti értékesítés esetén legalább az értékesítés időpontjára vonatkozó (8) bekezdés szerinti árat elérő kiskereskedelmi árat köteles alkalmazni.

4. § *[Üzemeltetői ellenőrzés]*

- (1) Az üzemanyagtöltő állomás üzemeltetője vagy annak képviselője az e rendeletben foglaltak érvényesítése érdekében jogosult és egyben köteles ellenőrizni a töltött gépjármű rendszámát.
- (2) Az üzemanyagtöltő állomás üzemeltetője vagy annak képviselője az e rendeletben foglaltak érvényesítése érdekében jogosult és egyben köteles ellenőrizni a gépjármű forgalmi engedélyének segítségével legalább a töltött gépjármű gyártmányát, típusát, színét és üzembentartóját annak érdekében, hogy tőle elvárható gondossággal meggyőződhessen a töltött gépjármű védett áron való töltésének jogszerűségéről.
- (3) Védett áron való töltés esetén az üzemanyagtöltő állomás üzemeltetője vagy annak képviselője jogosult és egyben köteles a forgalmi engedélyen lévő vonalkód leolvasására vagy a gépjármű rendszámának feljegyzésére és számítógépes rendszerében a hozzá tartozó bizonylattal visszakereshető módon való tárolására.
- (4) Ha a védett áras értékesítés feltételei a rendszám alapján, vagy annak hiányában a (2) bekezdésben megjelölt okirattal hitelt érdemlően nem igazolhatók, az üzemanyag védett áron nem értékesíthető.
- (5) A Büntető Törvénykönyvről szóló 2012. évi C. törvény 459. § (1) bekezdés 12. pontjától eltérően, közfeladatot ellátó személy az üzemanyagtöltő állomás üzemeltetője vagy annak képviselője az e rendeletben foglaltak szerinti tevékenysége ellátása során.

5. § *[Üzemeltetői tájékoztatás]*

- (1) Az üzemanyag védett áras egységárát az üzemanyagtöltő állomás területén vagy más arra alkalmas helyen (oszlopon vagy táblán) fel kell tüntetni, olyan magasságban és méretben, hogy az a közlekedési útvonalról jól olvasható legyen.
- (2) Az üzemanyagtöltő állomás üzemeltetője gondoskodik arról, hogy a kútoszlop környezetében, az üzemanyagtöltő állomást kiszolgáló kereskedelmi egység bejáratánál, valamint a pénztárnál a vásárló magyar és angol nyelven jól látható módon tájékoztatást kapjon arról, hogy
 - a) a nem közvetlenül a gépjárműbe töltött, vagy a nem magyar rendszámú gépjárművet töltő az 1. § (1) bekezdése szerinti terméket az ott használt megnevezéssel nem védett (piaci) áron vásárolhat, amely megegyezik a kútoszlop kijelzőjén alkalmazott árral,
 - b) az a) pontba nem tartozó vásárló az 1. § (1) bekezdése szerinti terméket az ott használt megnevezéssel védett áron vásárolhat.
- (3) A kútoszlop kijelzőjén az üzemanyagtöltő állomás üzemeltetője a nem védett árat alkalmazza.

6. § *[Nyilvántartott szolgáltatók]*

- (1) Az üzemanyagellátás biztonsága érdekében a kereskedelemért felelős miniszter nyilvántartja azon Magyarországon bejegyzett üzemanyagtöltő állomás üzemeltetőt (a továbbiakban: nyilvántartott szolgáltató), amely e rendelet hatálybalépését követő 30 napon belül a kereskedelemért felelős miniszter felé írásban, az 1. melléklet szerint adattartalommal bejelenti, hogy
 - a) más üzemanyagtöltő állomás 7. § szerinti üzemszünetének bekövetkeztekor, vagy a 9. § (2) bekezdés b) pontja szerinti jogkövetkezmény alkalmazása esetén az üzemanyagtöltő állomás üzemeltetésére vállalkozik,
 - b) az a) pontban foglalt tevékenység érdekében anyagi, technikai és ellátási képességgel rendelkezik, és
 - c) legalább egy üzemanyagtöltő állomás üzemeltetéséhez a megfelelő hatósági engedéllyel rendelkezik.
- (2) Nem lehet nyilvántartott szolgáltató, aki üzemszünetet hirdet, vagy akivel szemben a 9. § (2) bekezdés b) pontja szerinti jogkövetkezmény alkalmazásra kerül.
- (3) A nyilvántartott szolgáltatót a kereskedelemért felelős miniszter a nyilvántartásból törli, ha
 - a) a nyilvántartott szolgáltató ezt kéri, vagy
 - b) a nyilvántartásba vétel után a nyilvántartott szolgáltatóval szemben a 9. § (2) bekezdés b) pontja szerinti jogkövetkezmény alkalmazásra kerül.
- (4) A kereskedelemért felelős miniszter az ezen §-ban foglalt feladatainak ellátása érdekében kezeli és továbbítja az általa kezelt adatokat az állami adó- és vámhatóság részére.
- (5) Az ezen § szerinti feladatok ellátása érdekében a kereskedelemért felelős miniszter, valamint az állami adó- és vámhatóság az adatokat legfeljebb az Ukrajna területén fennálló fegyveres konfliktusra, illetve humanitárius katasztrófára tekintettel, valamint ezek magyarországi következményeinek az elhárítása és kezelése érdekében veszélyhelyzet kihirdetéséről és egyes veszélyhelyzeti szabályokról szóló 424/2022. (X. 28.) Korm. rendelet szerinti veszélyhelyzet megszűnéséig vagy az e rendelet alapján indított védett eljárás végéig kezeli.

7. § *[Forgalmazás, üzemszünet]*

- (1) Az üzemanyagtöltő állomás köteles az 1. § (1) bekezdése szerinti termék forgalmazására, ha az 1. § (1) bekezdése szerinti terméket az e rendelet kihirdetését megelőző három hónapban forgalmazta. Ha az üzemanyagtöltő állomás üzemeltetője a kereskedelemről szóló 2005. évi CLXIV. törvényben meghatározott engedélyt az e rendelet kihirdetését megelőző három hónapon belül szerezte meg, a védett áras üzemanyag forgalmazására ugyanúgy köteles, mintha a terméket az e rendelet kihirdetését megelőző három hónapban forgalmazta volna.
- (2) Ha az üzemanyagtöltő állomás üzemeltetője az 1. § (1) bekezdése szerinti védett áras terméket nem forgalmaz, úgy más, az 1. § (1) bekezdés a) és b) pontjában meghatározott termékek minimum követelményének megfelelő motorbenzint és dízelgázolajat köteles az 1. §-ban meghatározott áron forgalmazni.
- (3) Az üzemanyagtöltő állomás üzemeltetője köteles üzemszünetet hirdetni, és ezt a kereskedelemért felelős miniszternek, valamint az állami adó- és vámhatóság írásban haladéktalanul, de legkésőbb 24 órán belül bejelenteni, ha a fogyasztókat az 1. § (1) bekezdése vagy a (2) bekezdés szerinti termékkel kiszolgálni 7 napon belül nyitvatartási idejében összesen 48 órán keresztül nem tudja. Az üzemanyagtöltő állomás üzemeltetője más okból üzemszünetet nem hirdethet.
- (4) Az üzemszünet ideje alatt az üzemanyagtöltő állomáson egyéb kereskedelmi tevékenység sem folytatható.

- (5) Az üzemanyagtöltő állomás az üzemeltető szokásos nyitvatartási ideje szerinti nyitvatartási idejénél rövidebb nyitvatartási időt nem alkalmazhat. Amennyiben az üzemanyagtöltő állomás szokásos nyitvatartási ideje nem állapítható meg, úgy az engedély szerinti nyitvatartási időt kell figyelembe venni.
- (6) Az üzemanyagtöltő állomás üzemeltetője a közúti közlekedés szabályairól szóló 1/1975. (II. 5.) KPM–BM együttes rendelet szerinti motorkerékpár, quad, segédmotoros kerékpár, motoros tricikli és mopedautó, továbbá a közúti járművek műszaki megvizsgálásáról szóló 5/1990. (IV. 12.) KöHÉM rendelet szerinti személygépkocsi, 7,5 tonnát meg nem haladó megengedett legnagyobb össztömegű tehergépkocsi, traktor és mezőgazdasági erőgép töltését köteles biztosítani.

8. § *[Kijelölt nyilvántartott szolgáltatók]*

- (1) A kereskedelemért felelős miniszter a tudomásszerzést követően 24 órán belül megvizsgálja, hogy indokolt-e a 6. § szerint nyilvántartott szolgáltatóval történő helyettesítés, amennyiben az üzemanyagtöltő állomás üzemeltetője üzemszünetet hirdetett, vagy üzemeltetőjével szemben a 9. § (2) bekezdés b) pontja szerinti jogkövetkezményt alkalmazták (a továbbiakban együtt: érintett üzemanyagtöltő állomás).
- (2) Amennyiben az (1) bekezdés szerinti vizsgálat alapján indokolt, a kereskedelemért felelős miniszter írásban haladéktalanul
 - a) kijelöli az érintett üzemanyagtöltő állomás 30 kilométeres vonzáskörzetében lévő, a lakosság igényeinek kielégítésére alkalmas nyilvántartott szolgáltatót az érintett üzemanyagtöltő állomás üzemeltetésére, vagy
 - b) az a) pont szerinti feltétel figyelembevételével, ellátásbiztonsági szempontokra tekintettel más nyilvántartott szolgáltatót jelöl ki az üzemeltetés ellátására[az a) és b) pont szerinti szolgáltató a továbbiakban együtt: kijelölt nyilvántartott szolgáltató].
- (3) A kijelölt nyilvántartott szolgáltató az érintett üzemanyagtöltő állomás üzemeltetésére külön engedély nélkül jogosult.
- (4) A (2) bekezdés szerinti kijelölés esetén az üzemanyagtöltő állomás folyamatos működése érdekében a kijelölést megelőző üzemeltető köteles együttműködni a kijelölt nyilvántartott szolgáltatóval.
- (5) A (2) bekezdés szerinti kijelölés esetén a kijelölés napjától
 - a) az érintett üzemanyagtöltő állomás épülete és tárgyi eszközei ideiglenesen a kijelölt nyilvántartott szolgáltató birtokába kerülnek,
 - b) a kijelölt nyilvántartott szolgáltató az üzemeltetési jog felfüggesztésével érintett üzemanyagtöltő állomás eszközeit jogosult használni, és az eszközei hasznait szedni,
 - c) a kijelölt nyilvántartott szolgáltató viseli az érintett üzemanyagtöltő állomáson értékesítendő, saját árukészlet és üzemanyagkészlet beszerzéséből fakadó költségeket,
 - d) a kijelölt nyilvántartott szolgáltató az érintett üzemanyagtöltő állomáson található árukészletet – a (2) bekezdés szerinti kijelölést megelőző üzemeltetővel a nyilvántartott beszerzési áron történő elszámolás mellett – értékesítheti,
 - e) a kijelölt nyilvántartott szolgáltató viseli az üzemanyagtöltő állomás működéséhez kapcsolódó közüzemi díjakat.
- (6) A kijelölt nyilvántartott szolgáltató részére az érintett üzemanyagtöltő állomáson található üzemanyagkészletet a (2) bekezdés szerinti kijelölést megelőző üzemeltető a nyilvántartott beszerzési áron haladéktalanul értékesíti.
- (7) A kijelölt nyilvántartott üzemeltető az (5) bekezdés szerint birtokába került épületet és tárgyi eszközöket rendeltetésszerűen és az általában elvárható gondossággal köteles használni. A (2) bekezdés szerinti kijelölést megelőző üzemeltető vagy annak jogutódja viseli az eszközökben beállott olyan kárt, amelynek megtérítésére senkit nem lehet kötelezni.
- (8) A kijelölt nyilvántartott szolgáltató az érintett üzemanyagtöltő állomás (2) bekezdés szerinti kijelölést megelőző üzemeltetőjének nem jogutódja.

9. § *[Hatósági ellenőrzés, jogkövetkezmények]*

- (1) Az Ártörvény 16. §-ától eltérően az állami adó- és vámhatóság ellenőrzi az e kormányrendelet szerinti kötelezettségek megtartását.
- (2) Ha az állami adó- és vámhatóság az (1) bekezdés szerinti ellenőrzése során tudomást szerez az e rendelet szerinti kötelezettség megsértéséről, a Magyarország gazdasági stabilitásáról szóló 2011. évi CXCV. törvény 38/B. §-ától és az Ártörvény 16. §-ától eltérően
 - a) 100 000 forinttól 3 000 000 forintig terjedő bírságot szab ki,

- b) ismételt jogsértés esetén döntésével elrendelheti, hogy az üzemanyagtöltő állomást üzemeltető természetes vagy jogi személy az üzemanyagtöltő állomást ideiglenesen nem üzemeltetheti, amelynek időtartama legalább egy nap, legfeljebb fél év lehet.
- (3) A (2) bekezdés a) pontja szerinti jogkövetkezmény azonos napon több, egymást követő ellenőrzés alkalmával is alkalmazható.
- (4) Ismételt jogsértés esetén a (2) bekezdés a) és b) pontja szerinti jogkövetkezmények együtt is alkalmazhatók.
- (5) A (2) bekezdéstől eltérően, ha az állami adó- és vámhatóság az (1) bekezdés szerinti ellenőrzése során megállapítja a 2. §, 4. § vagy 5. § szerinti kötelezettségek megsértését, 6 000 000 forinttól 15 000 000 forintig terjedő bírságot szab ki. A jogkövetkezmény azonos napon több, egymást követő ellenőrzés alkalmával is alkalmazható.
- (6) A bírságot a bírságot kiszabó határozat véglegessé válását követő 15. napon belül kell megfizetni az állami adó- és vámhatóság hivatalos honlapján közzétett számlaszámra.
- (7) A bírságot kiszabó határozat ellen nincs helye fellebbezésnek.
- (8) Az üzemanyagtöltő állomás üzemeltetője köteles a kereskedelemért felelős miniszternek haladéktalanul, de legkésőbb 24 órán belül bejelenteni, ha a (2) bekezdés b) pontja szerint tevékenysége folytatásától ideiglenesen eltiltják.
- (9) Az állami adó- és vámhatóság haladéktalanul értesíti a kereskedelemért felelős minisztert, ha a (2) bekezdés b) pontja szerinti jogkövetkezményt alkalmazta.

10. § *[A védett áras termékekre vonatkozó tilalmak és jogkövetkezménye]*

- (1) A védett árra jogosult nem adhatja át a védett árra nem jogosult részére a védett áras terméket.
- (2) A kiskereskedelmi védett áras termékekre vonatkozó tilalom megsértése során használt eszközök és az érintett gépjárművek tekintetében a közigazgatási szabályszegések szankcióiról szóló 2017. évi CXXV. törvény szerinti elkobzás szankciója alkalmazandó.
- (3) A (2) bekezdés szerinti elkobzás során nem alkalmazandó a közigazgatási szabályszegések szankcióiról szóló 2017. évi CXXV. törvény 14. § (2) bekezdés a) pontja.
- (4) Ha az állami adó- és vámhatóság az ellenőrzése során megállapítja az e §-ban foglalt tilalmak bármelyikének megsértését, 500 000 forinttól 15 000 000 forintig terjedő bírságot szab ki. A jogkövetkezmény azonos napon több, egymást követő ellenőrzés alkalmával is alkalmazható. A bírságot a bírságot kiszabó határozat véglegessé válását követő 15. napon belül kell megfizetni az állami adó- és vámhatóság hivatalos honlapján közzétett számlaszámra. A bírságot kiszabó határozat ellen nincs helye fellebbezésnek.

11. § *[Exportjövahagyás]*

Kizárólag a kereskedelemért felelős miniszter előzetes jóváhagyása esetén exportálhatók az alábbi termékek:

- a) nyers kőolaj,
- b) az MSZ-EN 228 jelű szabványban meghatározott ESZ-95-ös minőségi fokozatú motorbenzin, amely nem teljesíti az ESZ-98-as fokozat minőségi követelményi szintjét, valamint
- c) az MSZ-EN 590 jelű szabványban meghatározott 2710 20 11 KN-kódú dízelgázolaj.

12. § *[Felhatalmazó rendelkezések]*

Felhatalmazást kap a külpolitikáért felelős miniszter, hogy a 2. § (2) bekezdése szerinti országok listáját rendeletben állapítsa meg.

13. § *[Hatályba léptető rendelkezések]*

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

Orbán Viktor s. k.,
miniszterelnök

1. melléklet az 50/2026. (III. 9.) Korm. rendelethez

A miniszter részére történő bejelentés adattartalma

1. cég elnevezése vagy üzemeltető neve;
 2. cégjegyzékszám;
 3. adószám;
 4. székhely;
 5. elektronikus kapcsolattartási adatok;
 6. legalább egy, a szolgáltató üzemanyagtöltő állomás-üzemeltetési jogosultságát igazoló védett dokumentum másolata;
 7. a 6. § (1) bekezdés b) pontja szerinti kritériumokat alátámasztó adatok;
 8. más üzemanyagtöltő állomás legfeljebb a veszélyhelyzet végéig történő üzemeltetésére vonatkozó nyilatkozat.
-

A Kormány 51/2026. (III. 9.) Korm. rendelete**a jövedéki adó mértékének a nemzetközi energiabiztonsági válsághelyzet idején történő meghatározásáról**

- [1] E kormányrendelet a nemzetközi energiabiztonsági válsághelyzetre tekintettel a magyarországi üzemanyagellátás védelméről szóló kormányrendelet végrehajtását szolgálja.
- [2] A Kormány az Alaptörvény 53. cikk (1) bekezdés b) pontjában meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, figyelemmel a védelmi és biztonsági tevékenységek összehangolásáról szóló 2021. évi XCIII. törvény 80. és 81. §-ára, valamint a szomszédos országban fennálló fegyveres konfliktus, illetve humanitárius katasztrófa magyarországi következményeinek elhárításáról és kezeléséről szóló 2022. évi XLII. törvény 2. § (1a) bekezdésére, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. § A jövedéki adó mértéke

- a) az MSZ-EN 228 jelű szabványban meghatározott ESZ-95-ös minőségi fokozatú benzin után, amely nem teljesíti az ESZ-98-as fokozat minőségi követelményi szintjét, a jövedéki adóról szóló 2016. évi LXVIII. törvény (a továbbiakban: Jöt.) 110. § (1) bekezdés a) pont aa) alpontjától és (4) bekezdés a) pontjától eltérően 139 550 Ft / ezer liter,
- b) az MSZ-EN 590 jelű szabványban meghatározott 2710 20 11 KN-kódú gázolaj után, a Jöt. 110. § (1) bekezdés c) pont ca) alpontjától és (4) bekezdés a) pontjától eltérően 128 280 Ft / ezer liter.

2. § Ez a rendelet 2026. március 10-én lép hatályba.**3. §** Ez a rendelet hatályát veszti 2026. május 1-jén.

Orbán Viktor s. k.,
miniszterelnök

A Kormány 52/2026. (III. 9.) Korm. rendelete a biztonsági kőolajtermék készletek veszélyhelyzeti felhasználásáról

- [1] E kormányrendelet a nemzetközi energiabiztonsági válsághelyzetre tekintettel a magyarországi üzemanyagellátás védelméről szóló kormányrendelet végrehajtását szolgálja.
- [2] A Kormány az Alaptörvény 53. cikk (1) bekezdés b) pontjában meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, figyelemmel a védelmi és biztonsági tevékenységek összehangolásáról szóló 2021. évi XCIII. törvény 80. és 81. §-ára, valamint a szomszédos országban fennálló fegyveres konfliktus, illetve humanitárius katasztrófa magyarországi következményeinek elhárításáról és kezeléséről szóló 2022. évi XLII. törvény 2. § (1a) bekezdésére, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

- 1. §** Az Ukrajna területén fennálló fegyveres konfliktusra, illetve humanitárius katasztrófára tekintettel, valamint ezek magyarországi következményeinek az elhárítása és kezelése érdekében veszélyhelyzet kihirdetéséről és egyes veszélyhelyzeti szabályokról szóló 424/2022. (X. 28.) Korm. rendelet szerinti veszélyhelyzet ideje alatt a behozott kőolaj és kőolajtermékek biztonsági készletezéséről szóló 2013. évi XXIII. törvény (a továbbiakban: Kt.), valamint a Magyarország gazdasági stabilitásáról szóló 2011. évi CXCV. törvény (a továbbiakban: Gst.) rendelkezéseit az e rendeletben foglalt eltérésekkel kell alkalmazni.
- 2. §** E rendelet hatálya a Magyar Szénhidrogén Készletező Szövetségre (a továbbiakban: Szövetség) és a Szövetség kőolaj szekciójának tagvállalataira terjed ki.
- 3. §**
- (1) A Szövetség Magyarország megfelelő minőségű és mennyiségű folyékony motorikus üzemanyaggal történő zavartalan ellátása érdekében a biztonsági kőolajtermék készletekből (a továbbiakban: felszabadított készlet) 352 millió liter motorbenzint és 610 millió liter motorikus gázolajat szabadít fel.
 - (2) A Szövetség a felszabadított készletet haladéktalanul értékesítésre felajánlja.
 - (3) A felajánlott készletek legkésőbb 2026. május 15-éig állnak rendelkezésre.
 - (4) A Kt. 15. §-ától eltérően a tagok a 2026. januári havi tagi hozzájárulás nyilatkozatukban bevallott, a Kt. 4. mellékletében meghatározott Gáz- és tüzelőolajok és Motorbenzinek (5) bekezdés szerint korrigált bruttó forgalma arányában jogosultak a felszabadított készletből előre fizetéssel vásárolni.
 - (5) Ha az adóraktári engedéllyel rendelkező tag a (4) bekezdés szerinti nyilatkozatában olyan mennyiség szerepel, amely másik tag tulajdonában állt közvetlenül a szabad forgalomba bocsátást megelőzően, úgy e mennyiséget a (4) bekezdés szerinti arány megállapításakor e másik tag forgalmaként kell figyelembe venni.
 - (6) Az adóraktári engedéllyel rendelkező tag e rendelet hatálybalépését követően haladéktalanul, de legkésőbb a hatálybalépést követő második nap 12 óráig írásbeli nyilatkozatot tesz a Szövetség részére a (4) bekezdés szerinti tulajdonosonkénti megbontású mennyiségekről.
 - (7) A Kt. 9. § (6) bekezdésétől eltérően a felszabadított készlet jövedéki adó, általános forgalmi adó és Kt. szerinti tagi hozzájárulás nélküli értékesítési ára 95-ös kísérleti oktánszámú motorbenzin esetén nettó 251 Ft/liter és dízelgázolaj esetén nettó 280 Ft/liter.
 - (8) A felszabadított készletből vásárolt üzemanyagot a tag kizárólag a magyarországi töltőállomás-hálózatában, illetve viszonteladó partnerei részére értékesítheti tovább Magyarország határain belül, töltőállomáson történő kiskereskedelmi értékesítés céljából.
 - (9) Tag viszonteladó partner részére történő értékesítés esetén 95-ös kísérleti oktánszámú motorbenzin esetén legfeljebb nettó 286 Ft/liter és B7 dízelgázolaj esetén nettó 315 Ft/liter árat alkalmazhat.
- 4. §** A Kt. 9. § (3) bekezdés b) pontjától eltérően a Szövetség 2026. december 31-éig legalább 60 napi nettó importnak megfelelő készletmennyiségre pótolja vissza – az államháztartásért felelős miniszter és az energiapolitikáért felelős miniszter együttes jóváhagyásával – a készleteit a visszapótláskor érvényes piaci áron.
- 5. §** A Nemzeti Adó- és Vámhivatal ellenőrzi az e rendelet szerinti kötelezettségek megtartását. Ha a Nemzeti Adó- és Vámhivatal ellenőrzése során megállapítja a kötelezettségek megsértését, 6 000 000 forinttól 15 000 000 forintig terjedő bírságot szab ki. A jogkövetkezmény azonos napon több, egymást követő ellenőrzés alkalmával is alkalmazható.

- 6. §** A Szövetség a felszabadított készletei értékesítéséből származó bevételeit a felszabadított készletek visszapótlására fordítja.
- 7. §** A Szövetség készletvisszapótlás keretében felvett hitelei esetében a magyar állam készfizető kezességet vállal.
- 8. §** A felszabadított készlet csak a nemzetközi energiabiztonsági válsághelyzetre tekintettel a magyarországi üzemanyagellátás védelméről szóló kormányrendelet szerinti védett áras üzemanyagként értékesíthető.
- 9. §** Az 5. § szerinti bírságra a Gst. 38/B. §-át nem kell alkalmazni.
- 10. §** Ez a rendelet 2026. március 10-én lép hatályba.

Orbán Viktor s. k.,
miniszterelnök